法規名稱： 

勞工保險條例 (民國 102 年 05 月 08 日修正) 

生效狀態： 
※本法規部分或全部條文尚未生效，最後生效日期：民國 102 年 08 月 13 日 
 請按法規沿革查閱詳細內容！ 

本條例 102.05.08  修正公布之第 54-1 條第 2  項自中華民國一百零二 
年八月十三日施行。 
條文內容 

第 一 章 總則 
第    1    條 
（立法目的） 
為保障勞工生活，促進社會安全，制定本條例；本條例未規定者，適用其 
他有關法律。 
第    2    條 
（勞工保險種類） 
勞工保險之分類及其給付種類如下： 
一、普通事故保險：分生育、傷病、失能、老年及死亡五種給付。 
二、職業災害保險：分傷病、醫療、失能及死亡四種給付。 
第    3    條 
（免稅規定） 
勞工保險之一切帳冊、單據及業務收支，均免課稅捐。 
第    4    條